
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializmzione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. L ;} del 2 8 APR. 7092

Oggetto: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., ad un Biologo, per ricerche

biomolecolari, nell'ambito del progetto di ricerca IG n. 19897 dal titolo "Increased heavy metals in the

environment and thyroid carcinogenesis", finanziato dall’AlRC (Associazione Italiana Ricerca Canoro), per
la durata di 10 mesi e dell’importo di euro 30.000,00 — Approvazione atti e graduatoria finale.

Propostan. 5 3 del 27’ IOLI (2025

SETTORE PROPONENTE
U.O.C. AFFARI GENERALI

Distruttore
(Dott.ssa Francesca Basile)

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, Dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA, 71. 53 del 29.122022(ret11fi0at0 con DA. n, 1/2023)
con l’assistenza del Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietla Li Celzi



Il DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI

Visto:

l’art. 15 octies del D. lgs. n. 502/1992 e ss. mm. &: ii., recante “Contratti per l’attuazione di progetti
finalizzatf’, che testualmente dispone: “per l'attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell ’attività
ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di
diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma
universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale
nonché di abilitazione all ’esercizio della professione, ove prevista”;

11 Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies del
D.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Premesso:

che, con deliberazione n. 73 del 23/01/2023, da intendersi integralmente riportata e trascritta, è stato
indetto Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., ad un Biologo, per ricerche
biomolecolari, nell’ambito del progetto di ricerca IG n. 19897 da] titolo "Increased heavy metals in the
environment and thyroid carcinogenesis", finanziato dall’AlRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro),
per la durata di 10 mesi e dell’importo di euro 30.000,00;

che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 24/01/2023, con scadenza del
termine di presentazione delle istanze di partecipazione al 23/02/2023;

che con deliberazione n. 269 del 07/03/2023, è stata disposta preliminarmente l’ammissione con riserva
dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento aziendale
disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15-octies D.Lgs. n. 502/1992;

che con deliberazione n. 270, medesima data, è stata nominata la Commissione esaminatrice per
l’espletamento della procedura de qua;

Preso atto che, come si evince dal verbale n. 1 del 14/03/2023 di insediamento della Commissione,
quest’ultima, dopo aver sciolto la riserva come sopra, ha espletato l’attività di valutazione dei titoli dei
candidati ammessi alla selezione di che trattasi, previa determinazione dei criteri di valutazione degli stessi;

Preso atto, altresì, che, come si evince dal verbale n. 2 del 18/04/2023, dopo aver espletato i colloqui dei
candidati ammessi alla selezione — convocati con pee del 22/03/2023 (prot. nn. 5291-5293-5289-5288—5287—

5290 ), la detta Commissione ha formulato, sulla scorta dei punteggi attribuiti in sede di valutazione dei titoli

e di quelli riportati in sede di colloquio, la graduatoria di merito di seguito specificata:

COGNOME DATA DI PUNTEGGIO PUNTEGGIO TOTALE
E NOME NASCITA TITOLI COLLOQUIO

Giani Fiorenza 29/12/1986 6/6 14/14 20/20

2 Salemi Rossella 25/09/1980 5.25/6 10/14 15,25/20

Ritenuto, pertanto, nell’ambito della selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs n. 502/92 e ss. mm. e ii., ad un Biologo, per ricerche
biomolecolari, nell’ambito del progetto di ricerca lG n. 19897 dal titolo "Increased heavy metals in the

2



environment and thyroid carcinagenesis", finanziato dall’AlRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro), per
la durata di 10 mesi e dell’importo di euro 30.000,00, di dovere:
— prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura di che trattasi;
- approvare gli atti e la graduatoria redatti nell’ambito della presente selezione, rimessi dalla Commissione

esaminatrice per il tramite del suo Segretario e allegati alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante;

- individuare, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs
n. 502/92 e ss. mm. e ii., ad un Biologo, per ricerche biomolecolari, nell’ambito del progetto di ricerca IG

n. 19897 dal titolo "Increased heavy metals in the environment and thyroid carcinagenesis", finanziato
dall’AlRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro), per la durata di 10 mesi e dell’importo di euro
30.000,00, la prima classificata nella graduatoria sopra riportata e segnatamente la Dott.ssa Giani
Fiorenza, nata a Modica (RG) il 29/12/1986;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.]90/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione esaminatrice nominata per
l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria redatti nell’ambito della presente selezione, rimessi dalla Commissione
esaminatrice per il tramite del suo Segretario e allegati alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante;

Individuare, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs n.
502/92 e ss. mm. e ii., ad un Biologo, per ricerche biomolecolari, nell’ambito del progetto di ricerca IG n.
19897 dal titolo "Increased heavy metals in the environment and thyraid carcinogenesis", finanziato
dall’AlRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro), per la durata di 10 mesi e dell’importo di euro 30.000,00,
la prima classificata nella graduatoria sopra riportata e segnatamente la Dott.ssa Giani Fiorenza, nata a Modica
(RG) il 29/12/1986;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che trattasi, le

dichiarazioni rese dalla candidata in seno all’istanza di partecipazione alla selezione, ponendo in essere tutti

gli adempimenti de qua;

Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Direttore dell’UDC. che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. “Affari Generali” e, pertanto
dispone di:
Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione esaminatrice nominata per
l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria redatti nell’ambito della presente selezione, rimessi dalla Commissione
esaminatrice per il tramite del suo Segretario e allegati alla presente deliberazione per costituirne parte
integrante;

Individuare, per il conferimento di un incarico a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del D. Lgs n.
502/92 e ss. mm. e ii., ad un Biologo, per ricerche biomolecolari, nell’ambito del progetto di ricerca IG n.
19897 dal titolo "Increased heavy metals in the environment and thyraid carcinagenesis", finanziato
dall’AlRC (Associazione Italiana Ricerca Cancro), per la durata di [0 mesi e dell’importo di euro 30.000,00,
la prima classificata nella graduatoria sopra riportata e segnatamente la Dott.ssa Giani Fiorenza, nata a Modica
(RG) il 29/12/1986;

Riservarsi di verificare, prima della stipula del contratto di conferimento dell’incarico di che trattasi, le
dichiarazioni rese dalla candidata in seno all’istanza di partecipazione alla selezione, ponendo in essere tutti
gli adempimenti de qua;

Munire la presente dell’immediata esecutività, al fine di procedere con gli adempimenti successivi.

Allegati, parte integrante ed essenziale della presente delibera:
- Verbale tt. le allegati;
- Verbale n. 2 e allegati;

ettore Sanitario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 -\

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

#immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


